
Congonhas, 2 de Março de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 503 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – 

FUMCULT – CONGONHAS – MG 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL  
Nº FUMCULT/007/2012. 

 
Contratação de empresa, através da prestação de serviços, 

para a locação de sistema de sonorização, com cessão de mão de obra, 
durante as celebrações da Semana Santa. Tipo: Menor Preço Global. 
Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 15 de março de 
2012, de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 15 de março de 2012 às 
09:35 horas, na sede da FUMCULT – Congonhas – MG. Maiores 
informações, junto à FUMCULT pelo telefone: (31) 3731-3314, de 
segunda a sexta feira, de 08:00 às 10:00 horas e de 13:00 às 17:00 horas. 
Geraldo Sebastião de Andrade – Pregoeiro Suplente. Pedro Geraldo 
Cordeiro – Diretor-Presidente Interino da FUMCULT. 01/03/2012. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – 

FUMCULT – CONGONHAS – MG 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL  
Nº FUMCULT/008/2012. 

 
Aquisição de madeiras, pregos e arames. Tipo: Menor Preço 

por Item. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 16 de 
março de 2012, de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 16 de março de 
2012 às 09:35 horas, na sede da FUMCULT – Congonhas – MG. Maiores 
informações, junto à FUMCULT pelo telefone: (31) 3731-3314, de 
segunda a sexta feira, de 08:00 às 10:00 horas e de 13:00 às 17:00 horas. 
Geraldo Sebastião de Andrade – Pregoeiro Suplente. Pedro Geraldo 
Cordeiro – Diretor-Presidente Interino da FUMCULT. 01/03/2012. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – 

FUMCULT – CONGONHAS – MG 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL  
Nº FUMCULT/009/2012. 

 
Aquisição de material elétrico. Tipo: Menor Preço por Item. 

Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 16 de março de 
2012, de 14:00 às 14:30 horas. Abertura: Dia 16 de março de 2012 às 
14:35 horas, na sede da FUMCULT – Congonhas – MG. Maiores 
informações, junto à FUMCULT pelo telefone: (31) 3731-3314, de 
segunda a sexta feira, de 08:00 às 10:00 horas e de 13:00 às 17:00 horas. 
Geraldo Sebastião de Andrade – Pregoeiro Suplente. Pedro Geraldo 
Cordeiro – Diretor-Presidente Interino da FUMCULT. 01/03/2012. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – 

FUMCULT – CONGONHAS – MG 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL  
Nº FUMCULT/009/2012 - RETIFICAÇÃO. 

 
Torna sem efeito a publicação do extrato referente ao 

Pregão Presencial Nº FUMCULT/009/2012 - Aquisição de material 
elétrico. Geraldo Sebastião de Andrade – Pregoeiro Suplente. Pedro 
Geraldo Cordeiro – Diretor-Presidente Interino da FUMCULT. 
02/03/2012. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
REUNIÃO PARA JULGAMENTO DOS SEGUINTES RECURSOS: 
AUTO DE INFRAÇÃO 043/2011 e AUTO DE INFRAÇÃO 054/2011 

 
A Junta Recursal da Diretoria de Meio Ambiente informa 

que no dia 13 de março de 2012 (terça-feira), às 8:30 horas, acontecerá, 
na sede da Diretoria, localizada na Avenida Padre Leonardo, 12, Centro, 
a reunião para julgamento dos seguintes recursos: Elasa Elo Alimentação 
S/A, Auto de Infração 043/2011; e Renato Cassemiro, Auto de Infração 
054/2011, referentes a infrações ambientais. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – 

FUMCULT – CONGONHAS – MG 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL  
Nº FUMCULT/009/2012. 

 
Contratação de empresa, através da prestação de serviços, 

para a locação de sistema de iluminação, com cessão de mão de obra, 
durante as celebrações da Semana Santa. Tipo: Menor Preço Global. 
Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 19 de março de 
2012, de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 19 de março de 2012 às 
09:35 horas, na sede da FUMCULT – Congonhas – MG. Maiores 
informações, junto à FUMCULT pelo telefone: (31) 3731-3314, de 
segunda a sexta feira, de 08:00 às 10:00 horas. Geraldo Sebastião de 
Andrade – Pregoeiro Suplente. Pedro Geraldo Cordeiro – Diretor-
Presidente Interino da FUMCULT. 02/03/2012. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL  

Nº. PMC/015/2012 
 

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura compra 
de hortifrutigranjeiros para atender a diversas Secretarias Municipais. 
Tipo: Menor Preço Unitário, obtido através do menor adicional 
percentual sobre a tabela CEASA. Recebimento do credenciamento e das 
propostas: Dia 16/03/2012 de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 
16/03/2012 às 13:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 
ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. 
Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 



Congonhas, 2 de Março de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 503 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2 

 

 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2012-03-02T15:55:30-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626
	Estou aprovando este documento




